
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

09.11.2023 № 562 

 

Про обґрунтування підстави 

для здійснення закупівлі 

 

Відповідно до статті 29, частини 1 статті 52 Закону України ,,Про місцеве 

самоврядування в Україні“, постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 

№ 1178 ,,Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України ,,Про 

публічні закупівлі“, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування“ (зі змінами) виконком 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Провести закупівлю відповідно до підпункту 5 пункту 13 постанови 

Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 шляхом укладання прямого 

договору про закупівлю послуг з передавання даних і повідомлень, а саме: 

користування захищеним цифровим каналом з пропускною спроможністю 15 

Мб/с між центром надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради та центром обробки даних Державної міграційної 

служби України з використанням мережі Національної системи конфіденційного 

зв’язку, код Національного класифікатора України „Єдиний закупівельний 

словник“ ДК 021:2015  64210000-1 Послуги телефонного зв’язку та передачі 

даних на 2023 рік  з Державним підприємством „Українські спеціальні системи“, 

вартістю 13 239,48 грн. (тринадцять тисяч двісті тридцять дев’ять гривень 48 

коп.) в т. ч. ПДВ - 2 206,58 грн., оприлюднивши звіт про договір про закупівлю, 

укладений без використання електронної системи закупівель у зв’язку з тим, що 

роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно 

певним суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з 

технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником. 

Відповідно до Закону України „Про національну систему конфіденційного 

зв’язку НСКЗ є сукупністю спеціальних телекомунікаційних систем (мереж) 

подвійного призначення, які за допомогою криптографічних та/або технічних 

засобів забезпечують обмін конфіденційною інформацією. Відповідно до 

Положення про спеціальну інформаційно-телекомунікаційну систему органів 



2 
 

виконавчої влади, затвердженого наказом Адміністрації Держспецзв’язку від 

18.09.2017 року №110/ДСК (у редакції наказу Адміністрації Держспецзв’язку від 

16.03.2023 року №68/ДСК), безпосередні функції з надання послуг 

конфіденційного зв’язку, у тому числі надання у користування захищених 

каналів передачі даних, захищений доступ до мережі Інтернет суб’єктам СІКС 

НСКЗ (державним органам, органам місцевого самоврядування, державним 

підприємствам, установам та організаціям), організації заходів із забезпечення 

функціонування, розвитку, та захисту інформації в СІКС НСКЗ виконує 

державне підприємство „Українські спеціальні системи“. Листом №02/01/03-

7812/СЕД від 20.10.2023 року Адміністрації Держспецзв’язку підтверджує, що 

до виконання безпосередніх функцій з надання послуг конфіденційного зв’язку 

в СІКС НСКЗ не залучено інших установ і підприємств Держспецзв’язку або 

інших операторів систем (мереж) НСКЗ. 

2. Уповноваженій особі Сенчило Наталії Сергіївні, головному спеціалісту 

відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету міської ради, 

забезпечити виконання пункту 1 цього рішення виконавчого комітету міської 

ради з дотриманням норм чинного законодавства. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу 

бухгалтерського обліку та звітності виконкому міської ради-головного 

бухгалтера Ковшову Л.Б. та заступника голови з питань діяльності виконавчих 

органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


